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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Hitelfelvétel és adóemelés
nélkül, stabil, jó alapokon nyug-
vó, kiszámítható költségvetést
fogadott el Zalaegerszeg köz-
gyűlése 2024-re – közölte csü-
törtöki sajtótájékoztatóján a
város polgármestere.

Balaicz Zoltán a közgyűlés
ülését követően arról számolt
be, hogy a 48,5 milliárd forint
főösszegű büdzsé a koronaví-
rus-járvány előtti időszakhoz
képest is jelentősebb támoga-
tásokat tartalmaz. Fedezi a mi-
nimálbér és a garantált bér-
minimum, az óvodapedagógu-

Hitel és adóemelés nélkül
Elfogadta a 2024. évi költségvetést Zalaegerszeg önkormányzata

sok és a felsőfokú végzettségű
bölcsődei dolgozók béremelé-
sét, az önkormányzati dolgo-
zók saját hatáskörben biztosí-
tott fizetésemelését.

A 2019 előtti időszaknál is
magasabb összeg jut idén vá-
rosfejlesztési célokra, vagyis
arányosan minden városrész-
ben utak, járdák, parkolók fel-
újítására és bővítésére, továb-
bá energiahatékonysági beru-
házásokra, környezet- és klí-
mavédelmi projektekre. Okta-
tási, kulturális és sport célokra
is újra emelkedő összegű for-

rást tudnak fordítani – ismer-
tette a polgármester.

Jelezte azt is, hogy a tavaly
a tervezettet meghaladó, 7,5
milliárd forintos helyi ipar-
űzési adó után 2024-ben 7,25
milliárddal számolnak, de vár-
ható, hogy ez a bevétel túllépi
majd ezt az összeget. Hoz-
zátette, hogy már érkeznek az
idei első európai uniós forrá-
sok Zalaegerszegre, a Top Plusz
Program keretében összesen
8,5 milliárd forinttal számol-
nak, amelyet egyebek mellett

gyermekintézmények és ke-
rékpárutak fejlesztésére fordí-
tanak majd.

Több célra is érkezik je-
lentős állami forrás, így 400
millió forint az északi ipari
park fejlesztésére, 1,8 milliárd
az önkormányzati tulajdonban
maradó stabilZalavíz Zrt.
működésére, 150 millió forint
a Mindszentyneum üzemelte-
tésére és ugyancsak 150 millió
forint a város uszodájának
fenntartására – sorolta Balaicz
Zoltán. (MTI)

A takarékos és előrelátó költségvetés jellemzi Zalaegerszeget.
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A piac egykor igazi közös-
ségi hely volt, ahol nem csak az
árut kínálták, hanem az infor-
mációk is gazdát cseréltek.

Ez a funkció ma is működik,
igaz, csak „csökkentett üzem-
módban”. A szokásos bevásár-
ló szombati napon az egersze-
gi piacon nem csak a szüksé-
ges dolgokat kaptam, hanem
egy információt is.

Szegény „Kálcit” leszúrták,
ráadásul fel is gyújtották. Meg-
halt – avatott be a részletekbe
a kofa. Elmondása szerint „Kál-
ci”, aki a bolhapiacon is szokott
árulni, meghalt. Az eset a Jákum

Nem gyilkosság történt Egerszegen
A piaci füles hamis „áru” volt

utca végén lévő egykori Dózsa-
klub környékén történt.

Biztos ami biztos, tájékoz-
tatást kértünk a rendőrségtől.
A Zala Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság válasza szerint va-
lóban haláleset történt. A Za-
laegerszegi Rendőrkapitányság
közigazgatási eljárás keretében
vizsgálja az ügyet, idegenkezű-
ség azonban nem merült fel.

A tanulság? A piacon nem
csak húsárut, gyümölcsöt, to-
jást lehet venni. De árulnak
zöldségeket is. A „hírekre” gon-
dolunk…

Ekler Elemér

A Jákum utca vége…

Igazi szenzáció, hogy a vi-
lághírű tenor, Andrea Bocelli
fia, a sikeres és tehetséges Mat-
teo Bocelli, első magyarországi
koncertjét, a zalai fesztivál er-
dei hátterű színpadán adja
2024. június 29-én, szombaton
este, szimfonikus zenekarral.
Az ,Örvényesvölgy Fesztivált
2024. június 28-30. között tart-
ják három napon át Zala-
csányban.

A 25 éves énekes/dalszer-
ző, Matteo Bocelli a világ leg-
nagyobb presztízsű koncert-
helyszínein lépett már fel, sze-
repelt többek között a New York-
i Madison Square Gardenben,
a Sydney-i és Dubai Operahá-
zakban, sőt a Fehér Házban is
énekelt. Matteo a világsztár
Andrea Bocelli fiaként kivéte-
les zenei oktatásban részesült
és gyakran lép fel az édesap-
jával is. Tehetsége a Capitol Re-
cords-nál 2023-ban kiadott szó-
lóalbumában is megmutatkozik.

A zalai Örvényesvölgy Fesztivál szenzációja
Andrea Bocelli fia, Matteo először koncertezik Magyarországon

Andrea Bocelli és Matteo Bocelli. A fiú a zalacsányi Örvé-
nyesvölgy Fesztiválon lép fel.

Matteo hatévesen kezdett zon-
gorázni, és 18 évesen lépett elő-
ször színpadra: Verdit énekelt a
római Colosseumban. 2018-ban
édesapjával kiadták a „Fall on
Me” című érzelmes duettet a szü-
lő és gyermek kapcsolatról. A
dal a „Diótörő és a Négy Bi-
rodalom”címet viselő Disney-
film egyik betétdala lett és mára
több mint 400 millió letöltést
ért el világszerte.

Matteó kamaszkorában fordult
a modern pop irányába, leginkább
az akkor feltörekvő énekes-dal-
szerző, Ed Sheeran fogta meg.
2023-ban már együtt dolgoztak
Matteo első nagylemezén. Ed She-
eran számára írta a „Chasing
Stars” című, elsöprő balladáját,
amelyben egy apa-fia kapcsola-
ton keresztül mutatják be önma-
gunk vállalásának fontosságát.

„Különös jelentősége van szá-
munkra ennek a koncertnek, kö-
zel 2 éve dolgozunk a megvaló-
sításon” – mondja Badacsonyi

Tamás, fesztiváligazgató. „Matteo
menedzsmentje a világ legneve-
sebb előadóit képviseli, csak az
M betűnél olyan sztárok szerepel-
nek náluk, mint Madonna,
McCartney, Minaj vagy Miley.
Meglepett bennünket az az érdek-
lődés és nyitottság, amivel fo-
gadták megkeresésünket még
2022-ben. Volt viszonyítási ala-
punk, hiszen egy-egy fesztivál
programjának szervezése során
több esetben vettük fel a kapcsola-
tot „elérhetetlen”, arénákat meg-
töltő világsztárokkal, és sok eset-
ben rövid úton zárták le a kom-
munikációt velünk. Valószínűleg
megfoghatta Matteot és csapatát
a helyszín varázsa, ez a természe-
tes aréna bármelyik nagyvárosi
koncertteremmel vetekedni tud,
és a maga egyszerű őszintésé-
gében nagyszerű”

Az Örvényesvölgy Fesztivál
helyszíne egy 20 hektáros családi
birtok a zalai dombok között, le-
nyűgöző természeti környezetben.
„A színpadok létrehozásához az
inspirációt egy 2010-es koncertél-
ményünk adta. A toszkán dom-
bok között Lajaticoban Andrea
Bocelli és barátai egy egyedi at-
moszférájú színpadot építettek.
A helyszínt szántóföldek veszik
körbe, környezetében semmilyen
épített infrastruktúra nincs, csak
a természet és csend. Meghatáro-
zó élmény volt a szabad ég alatt
a „semmi közepén” világsztáro-
kat hallani. Mindez erős ösztö-
kélést adott. Azt gondoltuk, hogy
ha ez lehetséges Toscanában, ak-
kor lehet akár egy zalai kisfalu
erdőszélén is” – mondta el
Badacsonyi Tamás. Így indult el
az Örvényesvölgy Fesztivál, azó-
ta pedig a „kertben” már meg-
fordult pár világsztár, többek

között a többszörös Grammy-
díjas Al di Meola, Candy Dul-
fer vagy a Gipsy Kings is.

„Az első magyarországi kon-
certen különös kihívás elé
állítottuk magunkat Matteo csa-
patával. A világ nagyszínpada-
in jelenleg egy 4 fős zenekar-
ral koncertezik, a magyar kon-
certen viszont úgy döntöttünk,
hogy szimfonikus zenekarral fog
fellépni. Szakmailag ez egy kü-
lönösen szép feladat, mindemel-
lett, szabadtéren elképesztő ki-
hívás. De így lesz ez a koncert
a világturné sorában is külön-
leges és egyedi!”

Az énekes januárban beje-
lentett európai koncertjei né-
hány nap alatt teltházasak let-
tek. A várható nagy hazai érdek-
lődés miatt az Örvényesvölgy
Fesztivál már februárban elindít-
ja a napijegyek értékesítését is,
most még kedvezményes, elővé-
teli áron. Újdonság 2024-ben,
hogy a normál jegyeinkhez ké-
pest jelentős kedvezménnyel kí-
nálják a 65 év feletti nyugdíjas
és 25 év alatti diákjegyeket. 12
év alatt pedig továbbra is in-
gyenesen várják felnőtt kísérő-
vel a gyerekeket.

2024-ben számos hazai fel-
lépő mellett várhatóan négy kül-
földi sztárvendég érkezik majd
Zalacsányba, köztük a jazz, so-
ul és a blues legnagyobbjai. Ko-
rábban már bejelentették a Los
Angelesből érkező Morris Mad-
rone és a holland származású
Steffen Morrisont. Irodalmi prog-
ramok, e-bike túrák, bábszínház,
gyermek kézműves foglalko-
zások, régészeti ásatás is vár-
ják majd a látogatókat.

További részletek: www.
orvenyesvolgy.hu

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaiban aZalatáj
múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

• Ingatlankezelés
Épületek, lakások felújítása•

• Köztéri bútorok (padok, szemetesek) gyártása
Járdák, lépcsők felújítása, térkövezés•

• Hibaelhárítás
Épületek, lépcsőházak takarítása•

• Kémény-béléscsövezés
Asztalos- és lakatosmunkák•

• Társasházi közös képviselet ellátása
internetes lekérdezési lehetőséggel

8900 Zalaegerszeg,
Kert u. 39.

Telefon: 92/312-730
92/511-670

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3-5/C FSZ.

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.03.27.)

(2014.02.20.)

(2014.02.20.)

Mindenki jól jár

Szoci aggodalom

Eredetkutatás...

– Jóska bátyám, én megvenni maga legelő és tehenek,
zsebszerződés. Maga megveszi tőlem tej, jön vissza forint
zsebembe nekem…!

– Hallod, ha nem nyerünk áprilisban, az Orbán tovább sa-
nyargathatja a bankokat és multikat!...

– Simon úr, mégis hogyan sikerült összekaparni ezt a 240
milliónyi summát? Csak nem a Szanyi Tibor piás-üvegeit
váltotta vissza?!

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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SAJTÓKÖZLEMÉNY

A pályázat azonosítószáma: TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00004
A támogatott összeg: 321.371.429 Ft
A támogatás intenzitása: 100%

A projekt keretében turisztikai célú kerékpáros útvonal
került kialakításra Nagyrécse, Nagybakónak és Újudvar
települések között. A kerékpáros forgalom számára a
hálózati kapcsolat biztosítása volt a cél szilárd burkolatú,
kisforgalmú úton. Olyan kerékpárforgalmi létesítmény ki-
vitelezését kívántuk megvalósítani, amely turisztikai att-
rakciókhoz csatlakozik, összeköti a térségi jelentőségű
turisztikai vonzerőket és hozzájárul a kulturális, épített,
természeti örökség turisztikai hasznosításához és fejlesz-
téséhez. A projekt keretében kialakításra került 11,059 km
hosszúságú kerékpárforgalmi létesítmény, melyből 1,772 km
új építés, 9,287 km kijelölés, továbbá egy kerékpáros pi-
henőhely is ahol fedett pihenő, asztalok, padok, szemete-
sek, útbaigazító-információs-interaktív foglalkoztató táblák, ját-
szóelemek, kerékpáros szervizállomás kerültek elhelyezésre.

Mindhárom település vonatkozásában eszközbeszerzés
is megvalósult. Az eszközök turisztikai rendezvények le-
bonyolításra alkalmas helyszín infrstruktúrális feltételeinek
fejlesztését teszik lehetővé.
Az emberek érdeklődésének felkeltése érdekében pedig
eseménymarketing került megvalósításra, mellyel a turiz-
mus nyújtotta lehetőségeket kívántuk minél szélesebb
körben megismertetni.A kerékpározást népszerűsítő prog-
ramok a szabadidő hasznos eltöltésére ösztönözik az em-
bereket, valamint a települések történelmi és természeti
értékeinek felfedezésére is. A marketing esemény célja
volt, hogy minél többen tapasztalhassák meg a termé-
szetközeli kerékpározás élményét. Ehhez kapcsolódóan
az önkormányzatok honlapjának fejlesztésére is sor került.

Kedvezményezettek neve és a felhasznált támogatási
összeg:
Zala Vármegye Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi Dezső u. 10.
A projektben elnyert támogatási összeg: 305.000

Nagykanizsai Városfejlesztő Kft.
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 20.
A projektben elnyert támogatási összeg: 30.245.285

Nagyrécse Község Önkormányzata
8756 Nagyrécse, Kossuth L. u. 48.
A projektben elnyert támogatási összeg: 38.037.800

Nagybakónak Község Önkormányzata
8821 Nagybakónak, Szent István körút 2.
A projektben elnyert támogatási összeg: 214.745.544

Újudvar Község Önkormányzata
8778 Újudvar, Petőfi Sándor u. 2
A projektben elnyert támogatási összeg: 38.037.800

„A projektről bővebb információt a oldalonwww.zala.hu
olvashatnak.”

További információ kérhető:

dr.Pál-Harmath Judit sajtóreferens
Elérhetőség:
harmath.judit@zalamegye.hu
92/500-720

TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00004 AZONOSÍTÓSZÁMÚ
„ZALA KÉTKERÉKEN-KERÉKPÁRÚT FEJLESZTÉSE
NAGYRÉCSE, NAGYBAKÓNAK ÉS ÚJUDVAR
TELEPÜLÉSEKEN” CÍMŰ PROJEKT ZÁRÁSÁRÓL

A házi cirmos közeli ro-
konát, a válasz-vadmacskát
totta 2024-ben az év emlősé-
nek a ,Vadonleső program
amelyet az Agrárminisztérium

A vadmacska 2024 emlőse
és a Herman Ottó Intézet Non-
profit Kft. Magyarműködtet a
Természettudományi Múzeum
és a Fővárosi Állat- és Nö-
vénykert közreműködésével.

Február elsején Budapesten,
a Miniszterelnökség konferen-
ciatermében ünnepélyes kere-
tek között adta át Panyi Mik-
lós, a Miniszterelnökség minisz-
ter-helyettese és Szalay-Bob-
rovniczky Vince civil és társa-
dalmi kapcsolatokért felelős
helyettes államtitkár az Érték-

teremtő Közösségekért Díjat a
Zalai Táncegyüttes részére.

A magas rangú állami ki-
tüntetést művésze-Kósa Ruben
ti vezető vette át. Ezúton is
gratulálunk a Zalai Táncegyüt-
tes valamennyi alapítójának,
minden egykori és jelenlegi
vezetőjének és táncosának!

A Zalai Táncegyüttes kitüntetése

A kitüntetés átadása után.

Fotó: Balaicz Zoltán FB-oldalaFotó: Balaicz Zoltán FB-oldala

Zala kulturális életének egyik gyöngyszeme.

Fotó: zalaegerszeg.hu/Seres PéterFotó: zalaegerszeg.hu/Seres Péter



Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

Az 2023. de-Országgyűlés
cember 12-én elfogadta a ma-
gyar építészetről szóló tör-
vényt. Az új jogszabály több
törvényt vont össze: a mérnöki
és építész kamarákról, az épí-
tett környezet alakításáról és
védelméről, a településkép vé-
delméről, a nemzetgazdasági
szempontból kiemelt beruhá-
zásokról szólót, valamint a
kulturális örökség védelméről
szóló törvények műemlékekre
és műemlékhelyekre vonatko-
zó fejezeteit. Az előterjesztő
Lázár János építési miniszter
célként jelölte meg a telepü-
lések értékeinek megóvását, a
zöldfelületek védelmét, a ható-
sági engedélyezés egyszerű-
sítését.

A Zalatáj Kiadó kérésére a
Zala Vármegyei Kormányhiva-
tal Lenglállami főépítésze,
Zoltán tájékoztatta olvasóinkat
az új törvény legfontosabb
részleteiről.

– Már a törvényjavaslat
koncepcióját is széles körű
szakmai egyeztetés előzte meg,
amit a törvénytervezet nor-
maszövegének szakmai és
társadalmi egyeztetése kö-
vetett. A törvény hatályba
léptetése négy ütemben tör-
ténik, egy része 2023. de-
cember 30-tól már hatályos, a
következő lényeges változások
2024. október elsejétől várha-
tóak – mondja elöljáróban
Lengl Zoltán.

A törvény céljai között
szerepel:

A polgári jó ízlés előse-
gítése és az életminőség ja-
vítása.

Az építészeti örökségünk
és zöldfelületeink megőrzése
és védelme.

A hazai városok és közsé-
gek sajátos településképi érté-
keinek megóvása.

A kiszámítható település-
tervezés és a takarékos terü-
letgazdálkodás elősegítése.

Az építési szabályok olyan
tartalmú megállapítása, amely

Törvény a magyar építészetről
A legfontosabb részletekről adott tájékoztatást Lengl Zoltán állami főépítész

Lengl Zoltán: – Már a törvényjavaslat koncepcióját is széles
körű szakmai egyeztetés előzte meg.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

a fenntartható fejlődés környe-
zet- és klímavédelmi szem-
pontjainak érvényesíthetőségét
és a magyar építésgazdaság
fejlődését szolgálja a magyar
építési anyagok felhasználá-
sával.

Az épített környezet aka-
dálymentesítésének és az egyen-
lő esélyű hozzáférés előse-
gítése.

Az építési folyamat során a
tájépítészet szerepének erősí-
tése.

Az épített környezetnek az
érintett lakosság, illetve a civil
és gazdálkodó szervezetek vé-
leményének kikérésével tör-
ténő alakítása.

Az épített környezet ter-
vezése, kialakítása során az
egyetemes tervezés követel-
ményének érvényre juttatása.

A legfontosabb változások
között említette az állami
főépítész az építészeti tervta-
nácsok és a főépítészek szere-
pének megerősítését, a főmér-
nöki és főtájépítészeti szerve-
zetrendszer felállítását. Az egy-
szerű bejelentés tudomásul-
vételi eljárássá alakul, illetve
újra közös önkormányzati ren-
delet szabályozza az építés
rendjét és a településképet. Be-
vezetik a zöldfelületi tanúsít-
ványt, műemlékvédelmi ösz-
tönző és támogató rendszer jön
létre és protekcionista építés-
gazdasági intézkedések lépnek
életbe.

Lengl Zoltán a törvény
alapelveiből kiemelte:

Az építészeti minőség ér-
vényre juttatását, az építési
folyamatokat a valós igények-
hez kell igazítani, kerülni kell
a felesleges beavatkozásokat.
Elő kell segíteni a helyi gaz-
daság és a helyi közösségek, a
helyi identitás elősegítését.

Az új beépítésre szánt te-
rületek kijelölése helyett a
barnamezős területek revitali-
zációját kell előnyben része-
síteni, és kiemelt figyelmet
kell fordítani az építészeti

örökség megóvására és méltó
hasznosítására.

Szigorításra kerül az új
beépítésre szánt területek ki-
jelölése – mondta az állami
főépítész. – Az erdő- és zöld-
terület nagysága a településen
belül összességében nem csök-
kenhet. A település közigaz-
gatási területének biológiai ak-
tivitás értéke az új beépítésre
szánt terület kijelölésével nem
csökkenhet. A beépítésre szánt
területeket 500 méteres beépí-
tésre nem szánt zöldgyűrűvel
kell körbevenni a szomszédos
település beépítésre szánt terü-
letével való összenövés meg-
akadályozása érdekében. Az
egészségügyi és oktatási, köz-
mű- és infrastruktúra kapacitás
rendelkezésre állását egy új la-
kóterület kijelölésénél igazolni
kell. Ha a tervezett új beépí-
tésre szánt terület 5 km-es
környezetében, az adott tele-
pülés közigazgatási területén
belül az adott fejlesztés meg-
valósítására alkalmassá tehető
barnamezős terület van, akkor
új beépítésre szánt terület csak
kiemelt közérdek esetében
jelölhető ki. Változás lesz az
önkormányzati feladatok ellá-
tásában is – említette Lengl
Zoltán. – Az önkormányzatok-
nak főépítészt kell foglalkoz-
niuk (önállóan vagy társulás-
ban) 2025. január 1-jétől. A
legalább 10 település vonatko-

zásában főépítészi feladatot el-
látó főépítészek és munkatár-
saik foglalkoztatásához az ál-
lam költségvetési támogatást is
biztosít. A helyi építészeti
tervtanács felállítása 2025.
január 1-jétől kötelező lesz a
járásszékhelyi városokban (174
település), a fővárosi kerü-
letekben (23 kerület) és a
fővárosban. Új jogorvoslati
rendszer kerül bevezetésre a
településképi vélemények ese-
tén, ezzel kibővül a területi és
az országos építészeti tervta-
nácsok feladatköre. Az önkor-
mányzatok településterveit 2027.
június 30-ig felül kell vizs-
gálni, a településképi rende-
leteket és a helyi építési sza-
bályzatokat egy rendeletbe kell
szerkeszteni. Az 5000 lakos
alatti településeken – főszabály
szerint – csökken a település-
tervek kötelező tartalma.

– A jogszabály megemelte
a kiemelt beruházások küszöb-
értékeit, így (a közcélú beru-
házások kivételével) azok a
beruházások tartozhatnak ebbe
a körbe, amelyek legalább 100
milliárd forint költségigényűek
és legalább 100 új munka-
helyet hoznak létre, vagy ipari
parkban, logisztikai parkban
jönnek létre, esetleg valamely
kiemelt státuszú üzem, gyár
beszállítói – zárta tájékozta-
tóját Lengl Zoltán.

z.t.
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102 éves korában elhunyt
Ódry Lajos, Zalaegerszeg Pro
Urbe Díjasa, nyugállományú
őrnagy, a honvédzenekar 1957-
es újjáalakítója, karnagya.

A Bácska nyugati részén
található Nemesmiliticsen (ma
Szerbiához tartozik – a szerk.)
született. 1922-ben a családot
– az ismert politikai helyzet-
ben – kizsuppolták –, Buda-
pesten találtak új otthonra.
1952-ben került Zalába, előbb
a nagykanizsai katonazenekar
karnagya lett, majd 1957-ben
Zalaegerszegre vezényelték.
Tanított a zeneiskolában, éve-
ken keresztül volt a városi
szimfonikus zenekar karnagya,
s természetesen a helyi kato-
nazenekar vezetője.

Hosszú, tartalmas, aktív, s
olykor kalandos élettörténeté-
vel 2017-ben riportsorozat ke-
retében foglalkozott a Zalatáj.
Annak egy epizódjával emlé-
kezünk Zalaegerszeg színes
egyéniségére.

Nyugodjon békében!
Ekler Elemér

***
Ódry Lajos, a karnagy

Zalaegerszeg színes egyé-
niségei közé tartozik, aki
ugyan Bácskában született, de
meghatározó alakja lett a zalai
megyeszékhelynek. Elmúlt 95
éves, de ma is rendkívül aktív.
Mint említette, jelenleg három
téma is foglalkoztatja. Az
egyik igencsak nagy munkát
igényel. A magyar katonazene-
karok történetét veti papírra Má-
ria Terézia korától napjainkig.

Folytatjuk beszélgetésün-
ket Ódry Lajos nyugállományú
karnaggyal, aki nem a nyug-
díjas őrnagyok szokványos
életét éli.

– Milyen volt a zalaeger-
szegi helyőrségi zenekar össze-
tétele? Voltak sorkatonák is
benne?

– Természetesen, s rajtuk
kívül továbbszolgálatosok és
hivatásos katonák.

– Maximálisan mekkora volt
a zenekar létszáma az ön ideje
alatt?

– Negyvenhat zenész alkot-
ta, vagyis nagylétszámú zene-

Véget ért egy tartalmas, aktív élet
102 éves korában meghalt Ódry Lajos

kar volt. Amikor Zalaeger-
szegre helyeztek, kineveztek
helyőrségi karmesternek, ami
azt jelentette, hogy figyelnem
kellett Nagykanizsára, Kapos-
várra és Tapolcára is.

– Mikor volt a legjobb ze-
nekar Zalaegerszegen?

– A fénykor 1960-tól kez-
dődött. Az 1956-os forradalom
után sok zenész külföldre tá-
vozott, újra kellett kezdeni
mindent. Rengeteg fellépésünk
volt, nagyon sok helyre hívták
a zenekart, de nem tudtunk
minden felkérésnek eleget ten-
ni. Ezért alakítottam meg az
ifjúsági zenekarokat, mert há-
rom hónap gyakorlás után ki
tudtunk vonulni rendezvények-
re. Amikor vasutasnap volt,
akkor a vasutaszenekar vonult,
ha úttörőavatás, akkor az úttö-
rőzenekar… Mi közben más-
hol léptünk fel. Az egész or-
szágot bejártuk. Arról nem is
beszélve, hogy számos feszti-
válon szerepeltünk és nagyon
sok rádiófelvételt készítettek a
zalaegerszegi helyőrségi zene-
karral.

– 1977-ben nyugdíjba vo-
nult. Ön azonban nem ölbe tett
kézzel töltötte ezután sem a
napokat…

– Nagyon érdekel a magyar
katonazenekarok története Má-
ria Terézia korától a rendszer-
váltásig, majd ezt követően.
Ez rengeteg munkát ad. Éle-
tem közel 100 éve alatt sok
minden történt velem, ennek
megörökítése is foglalkoztat. A
zenétől a gyakorlatban sem
szakadtam el, felkérésre elő-
adásokat tartok különböző
klubokban.

– Hogy telik egy napja?
– Nem vagyok késői kelő,

reggel hét óra után már a
hangszereimmel foglalkozom.
Amikor említésre méltó dal-
lamok jönnek elő, azokat le-
jegyzem, majd szerkesztem,
hangszerelem. Talán még ki is
tudom őket adni.

– Időnként még a 17 éves
kutyáját is megsétáltatja. Gyak-
ran látják önöket a Kert-
városban…

– Napi teendőim közé tar-
tozik. Sajnos szegény már nem

nagyon lát, de a sétákat nem
hagyjuk ki. A kutyasétáltatás
után folytatom a munkát, még
küldök időnként egy-egy új
szerzeményt a zenekaroknak, s
részt veszek különböző feszti-
válokon. A zene mellett az
irodalom is a szenvedélyem,

több, mint 160 versem van.
Sajnos nagyon gyorsan repül
az idő. Amikor rossz a hangu-
latom, előveszem valamelyik
hangszeremet és játszani kez-
dek. A zene felvidít, s elfelej-
tem a befelé hulló könnyeket.

Ekler Elemér

Ódry Lajos a Pro Urbe Díjjal.

A zenekar élén…

Többször is fellépett az Ódry Lajos által vezényelt katonaze-
nekar a ZTE-stadionban. Felvételünkön az 1974. március 31-én
lejátszott Magyarország - Bulgária (3-1) válogatott mérkőzés
előtt szórakoztatják a zsúfolt stadion közönségét. A fotót
Markó Béla küldte szerkesztőségünknek.

Fotó: FacebookFotó: Facebook

Fotók: Zalatáj archívumaFotók: Zalatáj archívuma
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Az állandó kiállításhoz vezető út hosszú volt, közel hatvan
évig tartott. – mondhatni kalandos – pályafutásaPreisz József
tele volt fordulatokkal.

– Azt említetted, hogy 1967 december 15-én léptél be az Óra
és Ékszer Vállalat Váci utcai üzletébe, mint egy zalai kis falu
szép jövőben reménykedő órása. Három hónap próbaidőt kö-
töttek ki…

– Nem voltam ismeretlen a fővárosban, hiszen nagynéném
révén sok időt töltöttem el korábban Budapesten. Ebből a három
hónap próbaidőből egy év lett. Annyira megszerettek, hogy nem
is akartak elengedni. Akkor már éledezett a marketing szellem,
így a vidéki üzletekbe felvettek egy-egy órást. Ez óriási ötlet
volt, hiszen a garanciális órák eleve oda tartoztak. Azonnal jelez-
tem, hogy szeretnék hazamenni Zala megyébe. Idősek voltak a
szüleim, ez is közrejátszott kérésemben.

– Sikerült?
– Én voltam az első vidéki, aztán a győri, s a székesfehérvári

kollégám következett a sorban.
– A fociról már beszéltünk, ám a sakk is kötődik hozzád.
– A fiam révén igen. A mai napig játszik a Csuti SK-ban. Az

OB I-ben szerepelnek, jó lenne egy tőkeerős támogató, mint
Kanizsán.

– Eddig kitüntetéseid is jelzik, hogy aktív szereplője vagy
Zalaegerszeg közéletének. Talán ez is közrejátszott abban, hogy
óragyűjteményed most már a vármegyeszékhelyt gazdagítja.

– Köszönhetem a város, a múzeum vezetésének, hogy befo-
gadta. Számomra nagy megnyugvás, hogy biztonságos helyre
került.

– Hetvenhét éves vagy. Közismert lokálpatrióta. Úgy érzed,
hogy a város megbecsült téged?

– Igen,… igen. Zsidó származású vagyok, ezt soha nem ta-
gadtam. Engem soha nem ért támadás, igaz soha nem is kér-
kedtem származásommal. Úgy érzem, hogy szeret a város.

– Jól tudsz kapcsolatot teremteni az emberekkel…
– Édesanyámtól örököltem.
– Aki visszatért a koncentrációs táborból…
– Szüleim hazatértek, de több rokonom sajnos nem. Ez egy

külön riportot megérdemelne talán… Nem szoktam a szakmát és
a származásomat összekötni. Ez egy külön kapcsolat. Úgy kell
dolgozni, hogy a kuncsaft visszajöjjön. Ez a lényeg!

Egy különleges óráról is szó van. órásmesterPreisz József
Göcseji Múzeumban lévő állandó kiállításán természetesen nem
lehet ott a Hevesi Sándor Színház előtti téren található földön-
járó szerkezet.

Egy élet órái…
Interjú Preisz Józseffel (3.)

– Honnét jött az ötlet?
– Megkeresett Kancsal Miklós, aki 20 évig volt a nagytemp-

lom órájának kezelője a felújítás miatt. Soha életemben nem fog-
lalkoztam toronyórával, de a kihívás nagyon izgatott. Régóta
szerettem volna megnézni egy ilyen órát. Hatvan perc türelmi
időt kértem a tanulmányozásra. Lejöttem a toronyból, s beko-
pogtam Tombi Lajos alpolgármesterhez. Először azt hittem,
hogy kinyitja az ajtót és kitessékel, mert nem érdekli a dolog, de
kellemesen csalódtam.

– Ez azt jelenti, hogy a városháza rábólintott?
– Igen. Nagyon rossz állapotban volt minden. Több mázsa

madárürüléket kellett eltávolítani. Mondtam Stróbl László espe-
res úrnak, hogy előbb takarítani kellene. S jöttek a segítő hívek.
Ezt követően 45 méter magasból földre „szállt” a toronyóra.
Antos Gyula és Simon Ferenc segítésével kezdtük el szétszerelni
az órát. Nem volt olyan nap, hogy ne mentem el volna hozzájuk.
Tizenkét szakember dolgozott az órán, s nem csak a tudásukat,
hanem a szívüket is beletették. 2005-ben elkészült a szerkezet, s
karácsony előtt adta át dr. Gyimesi Endre polgármester a világon
egyedülálló órát.

– Elromlott-e már azóta a földönjáró toronyóra?
– Murphy törvénye szerint ami el tud romlani, az el is rom-

lik. Minden nap ránézek. Nekem elég az, ha a Dísz téren vagyok,
amennyiben a mutatók jó helyen állnak, akkor nem megyek oda.
Voltak persze problémák, olajozni, figyelni kell. Ez nem olyan,
mint egy szobor, amelyiknek 500 évig sincs semmi baja.

– Próbálták már megrongálni?
– Nem magát a szerkezetet, hanem a tetőcsatornát szedték le.

Először rézből készült, majd utána is, harmadszor viszont bádo-
got használtunk, amit befestettünk. A tolvajok megkarcolták, s
rájöttek, hogy az nem réz, s nem is bántották.

Ekler Elemér
(Folytatjuk)

Az állandó kiállítás megnyitóján láthatóan elérzékenyült.

A szerszámok immár vitrinben.

A földönjáró órával…

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

Fotó: zalaegerszeg.hu/Seres PéterFotó: zalaegerszeg.hu/Seres Péter

Fotó: zalaegerszeg.hu/Seres PéterFotó: zalaegerszeg.hu/Seres Péter
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Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:

Kontakt Nonprofit Kft.
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 47-51. (IV. em.)
Tel.: 92/596-935 Fax: 92/596-934
e-mail: titkarsag@kontaktkft.hu, web: www.kontaktkft.hu

T  U  S  K  Ó  M  A  R  Á  S

Udvarában, kertjében, épített környezetében lévõ fatuskók kimarását rövid határidõvel vállaljuk.

A környezet és a közmûvek nem sérülnek,

az eredeti állapotot visszaállítjuk

a terület késõbb bármely célra felhasználható.

HELYBEN ÉS VIDÉKEN TEGYE SZEBBÉ KÖRNYEZETÉT!

Mobil: 06-30/991-3195 • Email: muszaki@kontaktkft.hu

Logisztikai központ épül
mintegy 1,1 milliárd forintos
beruházással ésZalaegerszeg
Zalaszentiván határában.

A Széchenyi 2020 program
keretéből, európai uniós for-
rásból 27 hektáros területen
valósul meg a beruházás. A
logisztikai központ csatlakozik
a Metrans korábban már be-
jelentett mintegy 16 milliárd
forintos konténertermináljához.

Az iparterület kialakításá-
val együtt kiépítik a szükséges
áram-, ivóvíz- és szennyvíz-

Bontják a szentiváni Aba Hotelt is
csatlakozásokat, csapadéktáro-
zót, valamint a terület megkö-
zelítését szolgáló utakat, kör-
forgalmat. A nemcsak Zala-
egerszeg és a térség számára
fontos beruházás új lehetősé-
get teremt az adriai kikötőkből
vasúton vagy közúton érkező
konténerek átrakására és tá-
rolására – jelezték.

A projekt keretében Zala-
szentivánon megkezdődtek a
bontási munkálatok. A napok-
ban az egykori Aba Hotel
szanálására került sor.

Bontják az Aba Hotelt.

Már csak emlék az egykori állomás, majd hotel.



10 20 . .24  február 15Zalatáj

1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Lapunk
legközelebbi
nyomtatott
száma

2024

A friss híreiZalatáj
naponta olvashatók honlapunkon:

www.zalatajkiado.hu

2024. március 21-én jelenik meg.
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Terjeszti: a Kiadó

A zalaegerszegi Csácsi-he-
gyen állatsimogatólévő évek
óta szolgál vonzó kirándulási
célpontként gyermekes szülők-
nek, nagyszülőknek, akik cse-
metéikkel, unokáikkal élnek is
azzal a lehetőséggel, hogy élő-
ben tekinthetnek meg egzoti-
kus vagy éppen hazánkban is
honos, de vadon élő állatokat.

Most, a tél végén kívülről
még csendes az állatsimogató,
de a városban és környékén
terjedő hírek szerint „bezárat-
ják” a közkedvelt állatkertet.

A értesülése szerintZalatáj
közel sem ilyen egyszerű a
helyzet, szó sincs bezárásról.
Úgy tudjuk, hogy hatóság
visszavonta ugyan az állatkert
működési engedélyét, de egy-
idejűleg ideiglenes engedélyt
adott a létesítmény állatkert-
ként történő üzemeltetésére az-
zal, hogy az itt tartott bengáli
tigrisek közönség részére tör-
ténő bemutatását megtiltja. Az
engedély – tudomásunk szerint
– 2024. június 30-ig érvényes.

Információnk alapján a ha-
tóság megállapítása szerint az
ott lévő négy bengáli tigris,
továbbá több más állat eseté-
ben a szükséges tartási mini-
mumokat nem teljesítették. A

A pletyka és a valóság
– avagy mi a helyzet a Csácsi-hegyi állatsimogatónál?

hatóság által előírt változta-
tások biztosítása esetén az ott
tartott állatok nagy része be-
mutatható a közönségnek. A
nagytestű ragadozók esetében
azonban más a helyzet.

Tehát nem bezárásról van
szó, hiszen az üzemeltető meg-
kapta az ideiglenes engedélyt a
működéséhez. S van egy határ-
idő, amíg a jogszabályok által
előírt állatvédelmi és biztonsá-
gi követelményeknek eleget kell
tenni. Pillanatnyilag ez a helyzet.

Egyébként történt már
olyan eset, hogy egy állat
megszökött az állatsimogató-
ból. 2017-ben egy kenguru ol-
dott kereket, miután ketrecét
nem zárták vissza rendesen.
Szerencsére később megtalál-
ták az állatot.

Bizonyára akadnak, akik a
hivatal packázásának fogják
fel az esetet. De mi van akkor,
ha netán tragédia történik? Ha
kiszabadulnak az állatok. Ak-
kor bizonyára a hanyag hiva-
tal, hatóság lenne a hibás,
amely elmulasztotta az ellen-
őrzést, az intézkedést.

Eddig nem történt baj, de
jobb megelőzni. Mint ahogy az
álhíreket, s a pletykákat is…

Ekler Elemér

Fotók: Zalatáj (2022)Fotók: Zalatáj (2022)
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Nyolcvankilenc év adatott
neki. Elhunyt , aPanácz Antal
zalaegerszegi, zalai kosárlabda-
sport kiemelkedő alakja. Sze-
geden született 1935 augusztus
24-én, 1958-tól 1977-ig volt a
ZTE játékosa.

Testnevelő volt a Landor-
hegyi úti iskolában. Több ezer
gyermek testi fejlődésére ügyelt,
és nagyon sokkal ismertette
meg a kosárlabda alapjait. On-
nét került ki többek között Bod-
rogi Csaba, Bencze Tamás,
Gáll Tamás és Tóth Árpád,
akik a ZTE erősségei lettek.

Közismert volt humoráról,
közvetlen stílusáról. A közéleti
szereplést is vállalta, a rend-
szerváltás után tagja lett Zala-
egerszeg képviselő-testületé-
nek. 13 évig volt képviselő a
landorhegyi városrészben. Köz-
életi, s a sport területén végzett
tevékenységét Zalaegerszegért
Díjjal ismerték el.

Egy legenda távozott…
Nyugodjon békében!

Ekler Elemér
* * *

Panácz Antalra a ZTE tör-
ténetével foglalkozó Zalatáj-
sorozat 2011-ben készült egyik
epizódjával emlékezünk:

Az újjáalakulás évében, va-
gyis 1957-ben a ZTE férfi csa-
pata az NB II-ben szerepelt.
Nem sokáig, mert erejét meg-
haladta ez az osztály, s a me-
gyeibe kényszerült. Többszöri
sikertelen próbálkozás után
1963-ban aztán kiharcolta a
feljutást a ZTE. Néhány név
ebből a csapatból: Panácz An-
tal, Eső László, Horváth Jenő,
Bucsis István, Czeglédi Pál,
Lajtai István Juhász László.és

Egyik múltidézőnk Panácz
Antal:

– Pécsi főiskolásként sokat
játszottam az egerszegiek el-
len. Miután végeztem, Zala-
egerszegre kerültem, a Dózsa-
iskolában kezdtem tanítani.

Búcsú Panácz Antaltól
Természetes, hogy átigazoltam
a ZTE-hez. A város kosárlab-
da-sportjának mágikus körzete
volt a Zárda, az Árpád utca
környéke. Ezekkel a nevekkel
tudom alátámasztani ezt: Bíró
Zoltán, Wölner Jenő, Kustán Kál-
mán, Horváth Jenő, Eső Lász-
ló, a Merkli-testvérek, Pusztai
Árpád, s talán nem veszik sze-
rénytelenségnek, Panácz Antal.

– Mi volt ennek a titka?
– A Zárdában volt kosár-

labdapálya! Még a Zalaeger-
szegi Vörös Lobogó idejében a
Bp. Honvéd csapatának játé-
kosait Egerszegre vonultatták
be katonának. A Zárdában –
edzés közben – láthattuk eze-
ket a nagyszerű játékosokat,
akik közül többen tagjai voltak
az 1955-ben Európa-bajnoksá-
got nyert magyar válogatottnak.

A bajnoki meccseket akko-
riban többnyire a Zárdában, a
Zrínyi-gimnáziumban, a ruha-
gyári pályán, az Arany Bárány
Szálloda udvarán játszotta a
csapat. A ZTE sporttelepen
egykor négy pálya is szolgálta
a sportágat. Ebben az időszak-
ban Száraz István, Raffai Imre,
Bíró Zoltán és Panácz Antal
edzette az együttest.

– Meg kellett küzdenünk
azzal a teherrel, hogy a kosár-
labdának nem volt olyan hát-
tere, mint a labdarúgásnak.
Volt egy generáció – Kustán
Kálmán, Dömötör László,
Rozsnyói Sándor, a Radovics-
testvérek Ostoros Károly test-
nevelő irányításával –, amely
fémjelezte a sportágat, de az-
tán nagy űr keletkezett. Ezután
jött az a felívelés, amelyben a
játékosokon, edzőkön kívül nagy
szerepe volt néhány olyan
önzetlen, kosárlabdát szerető
embernek, mint Varga József-
nek, Andor Imrének, Simon Jó-
zsefnek Gergye Károlynakés –
mondja Panácz Antal.

Ekler Elemér

Panácz Antal Zalaegerszeg sport- és közéletének színes
egyénisége volt.

Panácz Antal büntetőt dob a ZTE szabadtéri pályáján egy NB
II-es mérkőzésen az 1950-es évek végén.

Volt, amikor a Dózsa-kisstadionban játszott a ZTE. Balról a
harmadik Panácz Antal.

Fotók: Zalatáj archívumaFotók: Zalatáj archívuma

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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Nemrég látott napvilágot a
Nemzeti Szakképzési és Fel-
nőttképzési Hivatal és Oktatási
Hivatal 2024 TOP 100 rang-
sora, amelyen a Zalaegerszegi
SZC Csány László Technikum
közhiteles adatok (2022 és
2023) alapján a kilencedik or-
szágos viszonylatban. Ennek a
szép sikernek kapcsán beszél-
gettünk igaz-Németh Andrea
gatóval.

Az országos legjobbak között
A Zalaegerszegi SZC Csány László Technikum kiemelkedő eredménye

– Hány tanulója van most a
Csány László Technikumnak?

– Ötszázharminckilenc. Túl-
nyomórészt zalaiak, de vannak
diákjaink Vas, Somogy és
Veszprém vármegyéből is.

– Hány pedagógus oktatja
a több mint félezer fiatalt?

– Negyvenhárom tanár al-
kotja a tantestületet.

– Hogy épül fel az oktatás
szerkezeti rendszere a Csányban?

– Négy éve indult a techni-
kumi rendszer, most 12. évfo-
lyamosok azok, akik akkor
kezdtek. Az első két évükben
ágazati alapoktatásban vettek
részt, majd ezt követően há-
rom évig szakmai oktatásban
mélyítik el szaktudásukat. Az
első két évben mindenki ál-
landó ösztöndíjat kap, ami
később – a tanulmányi ered-
ményétől függően – akár öt-
venkilencezer forint is lehet
havonta. A diákokat ez is mo-
tiválja, számolják is, hogy me-
lyik tárgyból kellene javítani,
hogy ugorjanak egy ösztöndíj-
kategóriát.

– Hány osztály van évfo-
lyamonként?

– A 12. évfolyam kivételé-
vel négy. Ott viszont hat. Je-
lenleg 18 technikusi osztály
tanul nálunk, amely a jövőben
4 osztállyal bővül.

– Mi ennek az oka?
– Két osztály nyelvi előké-

szítőként indult, de amikor
életbe lépett az új rendszer, ők
is áttértek a technikumi kép-
zésre. Ők sem ballagnak el.

– A végzős diákok hány
százaléka kerül be a felsőok-
tatásba?

– Hetven százalék felett
van ez az arány. A jelenlegi 12.
évfolyamosok maradnak az
intézményben, a 13. évfolyam
után fejezik be tanulmányaikat
a Csányban. Tovább tanuló
diákjainkról elmondhatjuk, hogy
elsősorban szakirányú felsőok-
tatást választanak. Büszkék va-
gyunk arra, hogy a középis-
kolai évek során sikerül velük
megszerettetni leendő szak-
májukat.

– Melyik egyetemek a leg-
vonzóbbak tanulóik számára?

– A közgazdászok körében
a Pannon Egyetem a legnép-
szerűbb, hiszen itt van, hely-
ben, Zalaegerszegen. Buda-
pesten a Corvinus, a Műszaki
Egyetem, az ELTE a legnép-
szerűbb, vannak, akik Győrt,
Pécset és Veszprémet céloz-
zák meg. Mostanában azt ta-
pasztaljuk, hogy egyre töb-
ben választják a pedagógus
pályát is.

– Eddig is jó híre volt a
Csánynak. Ön szerint minek
köszönhető ez a mostani kiug-
ró siker?

– Hosszú évek kitartó
munkájával értük el ezt az
eredményt. A hat indikátor
közül nagyon fontos, hogy fő-
állású kollégákkal dolgozunk.
Egyetlen tagja van a tantes-
tületnek, aki a doktoriját ké-
szíti, s ezért nem tud főál-
lásban oktatni. A másik ok ta-
lán az volt, hogy jó átlagokkal
jönnek hozzánk a diákok. Az
oktatás nívója a kollégák szín-
vonalas munkájának, s empa-
tikus hozzáállásának köszön-
hetően hozzájárul ahhoz, hogy
a kimenő teljesítmények még
tovább javulnak.

– Jellemző a középfokú is-
kolákra, hogy túlnyomórészt
főállásban tanítanak a peda-
gógusok?

– Nem, általában sok az
óraadó tanár. Nálunk viszont
az arány fordított, az órák 99 %-
át főállású oktatókkal látjuk el.
A következő évtől bővülő osz-
tálylétszám, a speciális szak-
mák miatt a jövőben mi is 10 %-
os oktatói létszámbővítés előtt
állunk. Közgazdasági és infor-
matikai területre keressük a
szakmai oktatókat.

– Nemrég volt a felvételi a
középiskolákba. Önöket ez érin-
tette?

– Idén nem. Amióta a
Szakképzési Centrumhoz tar-
tozunk, nem szervezünk felvé-
teli vizsgát.

Ekler Elemér
S most nézzük, hogy mi-

lyen mutatók alapján értékel-
ték az iskolákat, s mi jellemzi
a Csány László Technikumot!
(Forrás: Csány-technikum)

1. A beiratkozó 8. évfolya-
mos tanulók érdemjegyei: az
elmúlt években a szakunkon
évről évre javult a felvett ta-
nulók felvételi eredménye (pl.
2023-ban már 46 pontra emel-
kedett az utolsó helyen beju-
tott tanuló felvételi pontja az
okleveles technikus képzésen
az informatika és-távközlés
ágazaton)

2. A bemeneti, kimenti kom-
petencia mérés eredményei: a
kompetencia vizsgálatban ta-
nulóink rendre az országos

átlag feletti eredményeket érik
el (mérési eredményük 15-
20%-kal haladja meg a megyei
és országos átlagot)

3. Az érettségi eredmények:
az oktató-nevelő és szakmai
munkák eredményességét iga-
zolja vissza, hogy az elmúlt
évben kiváló érettségi eredmé-
nyek születtek közismereti és
szakmai tárgyakból (közép-
szintű érettségi iskolai átlaga:
3,81; az emelt érettségi vizs-
gák iskolai átlaga: 4,4) Jelen
pillanatban az iskola tanulmá-
nyi átlaga meghaladja a 4-est
és folyamatosan emelkedő
tendenciát mutat.

4. Az oktatási létszám: is-
kolánkban szinte minden ok-
tatási feladatot főállású okta-
tóval látunk el. Az oktatóink
többsége több egyetemi vég-
zettséggel rendelkezik, kva-
lifikáltak, széleskörű szakmai
ismeretekkel rendelkeznek, mo-
tiváltak a tudás átadásában,
elkötelezettek abban, hogy a
tanulókkal a tanult szakmát
megszerettessék.

5. Digitális eszközellátott-
ság: A fenntartó (Zalaegersze-
gi Szakképzési Centrum) az
elmúlt években forrást biz-
tosított egy újabb számító-
gépes terem kialakítására,
továbbá vállalati együttmű-
ködés keretében két szak-
mai oktatótermet sikerült ki-
alakítanunk (Flextronics Inter-
national Kft. és az OTP
Bank támogatásának köszön-
hetően).

Az ország legjobbjai között.

Németh Andrea


